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W tym roku przypada jubileuszowa edycja jednej z najbardziej
prestiżowych imprez literackich w mieście. Miejska Biblioteka Publiczna w
Opolu już po raz dwudziesty organizuje Opolską Jesień Literacką – doroczne
święto, podczas którego czytelnicy mają okazję poznać gorące pozycje na
rynku wydawniczym, a także spotkać się z wybitnymi pisarzami twarzą w



twarz.

 

 

Literackie jubileusze

Dwudziesta edycja zapowiada się niezwykle interesująco, ponieważ w programie
pojawią się reprezentanci i reprezentantki różnych dziedzin, w tym przedstawiciele
ze świata muzyki, literatury, teatru oraz sztuki. Tak szerokie spektrum może być
gwarancją tego, że każdy użytkownik znajdzie coś dla siebie.
Tegoroczna odsłona Opolskiej Jesieni Literackiej wydaje się być szczególna jeszcze z
jednego względu, mianowicie zbiega się ona z jubileuszem 75-lecia istnienia
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu. Przez ponad siedem dekad biblioteka stara
się umacniać i inspirować zainteresowania czytelnicze oraz promować uznanie dla
literatury i sztuk pięknych poprzez organizowanie spotkań z przedstawicielami
środowiska literackiego i naukowego, artystycznego i organizowanie wystaw,
konkursów, zabaw literackich i wielu innych wydarzeń.

Połączenie sztuk



Uroczyste obchody z okazji jubileuszu 75-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu
rozpoczną się 3 listopada w Sali Kameralnej Narodowym Centrum Polskiej Piosenki
dwoma wydarzeniami. Pierwszym z nich będzie premierowy pokaz filmu „Biblioteka
otwarta”, natomiast drugim koncert Resiny (właściwie Karoliny Rec) – kompozytorki,
wiolonczelistki, twórczyni muzyki teatralnej i filmowej. Wstęp na wszystkie
wydarzenia jest bezpłatny, jednak aby uczestniczyć w inauguracji OJL konieczne jest
posiadanie specjalnego zaproszenia. W drugim dniu OJL Miejska Biblioteka Publiczna
zaprasza na wernisaż wystawy prac Marianny Sztymy oraz na rozmowę o książce
Jadwigi Stańczakowej Ślepak z udziałem Justyny Sobolewskiej i Wojciecha Bonowicza
– spotkanie wpisuje się w obchody Roku Białoszewskiego.

Spotkania z autorami

W kolejnych dniach w murach biblioteki przy ulicy Minorytów 4 ze swoimi
najnowszymi książkami pojawią się tacy twórcy i twórczynie jak Łukasz Orbitowski
(z powieścią Chodź ze mną), Szczepan Twardoch (z powieścią Chołod) i Agata
Tuszyńska (z książką biograficzną Żongler. Romain Gary). Jeden z wieczorów
poświęcony będzie twórczości poetów opolskich. Podczas spotkania o charakterze
wspomnieniowym przyjaciele i bliscy ze Związku Literatów Polskich Oddział w Opolu:
Teresa Nietyksza, Daniela Długosz-Penca, Ludmiła Małgorzata Sobolewska,
Magdalena Wiącek, Edmund Borzemski, Walter Pyka, Kordian Michalak wspominać
będą twórców czekających na drugim brzegu: Zygmunta Dmochowskiego, Jana
Goczoła, Wiesława Malickiego, Tadeusza Soroczyńskiego, Andrzeja Pałosza, Karolinę
Turkiewicz-Suchanowską i Władysława Żołnowskiego. Ponadto opolskie nowości
wydawnicze promować będzie Harry Duda, Renata Blicharz oraz Teresa Nietyksza.
Mieszkańcy Opola i regionu będą mieli okazję do spotkania z wokalistką, aktorką,
autorką tekstów i performerką Marią Peszek, która opowie o swojej szczerej do bólu
książce Naku*wiam zen. Popularny pisarz, felietonista i bloger modowy Michał
Witkowski przyjedzie do Opola ze swoim najnowszym kryminałem Tango. O świecie
w czasach chaosu z perspektywy reportera opowie Wojciech Jagielski, z kolei o
amantach i amantkach II RP rozmawiać będą popularyzatorzy historii Anna
Mieszkowska i Marek Teler. Polską i zagraniczną poezję prezentować będą uznani i
nagradzani poeci oraz tłumacze: Ryszard Krynicki, Wojciech Bonowicz, Jarosław
Mikołajewski oraz Bartosz Suwiński.
Imprezami towarzyszącymi będą dwie wystawy. Od 3 do 17 listopada w Fotogalerii
MBP prezentowana będzie ekspozycja Opolska Jesień Literacka w plakacie,
natomiast do końca roku przed budynkiem MBP będzie można oglądać wystawę



ukraińskich ilustratorów i grafików z grupy Pictoric. Również z okazji Roku Mirona
Białoszewskiego w dwóch opolskich liceach odbędą się lekcje czytania, które
poprowadzi Wojciech Bonowicz.

 

Karol Maruszak

Szczegółowy program 20. Opolskiej Jesieni Literackiej dostępny jest na stronie:
www.mbp.opole.pl oraz na facebook.com/mbpopole.

Artykuł ukazał się w listopadowym wydaniu magazynu "Opole i Kropka".
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